
 

  

 

 

NÁVOD NA ÚDRŽBU PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 

Vážení zákazníci,  

 

gratulujeme Vám k zakoupení kvalitních plastových oken a dveří z profilu VEKA. Okna a dveře jsou 

vyrobeny moderními technologiemi z kvalitních materiálů, které zaručují dlouhou životnost. Vzhledem 

k tomu, že jsou okna a dveře denně vystaveny působení počasí, je nutné je pravidelně umývat. 

 

1. Čištění – k pravidelnému čištění je doporučeno používat jen neutrální čistící prostředky, 

rozhodně se nedoporučuje používat abrazivní čistící písky a krémy, organická rozpouštědla nebo 

čistící prostředky obsahující kyseliny. Tyto prostředky mohou nenávratně poškodit povrch laku, 

stejně jako používání drátěnek nebo drsných povrchů houbiček. Nedoporučujeme ani použití 

parních čističů na rámy oken, protože horká pára by mohla způsobit změkčení plastu. 

 

2. Kontrola těsnění – okna a dveře jsou osazena kvalitním těsněním, které vyžaduje jen běžnou 

údržbu. Těsnění v drážkách je vhodné umývat vlažnou vodou s jemným čistícím prostředkem.  

 

3. Údržba kování – pro hladký a plynulý chod kování je potřeba minimálně jednou ročně namazat 

nebo naolejovat všechny pohyblivé díly a uzavírací místa. 

 

 

 

 

Zdroj: www.veka-okna.cz 


